
Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 720/2020

(dále jen „dodatek“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále jen „občanský 
zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 720/2020
Číslo smlouvy zhotovitele:  

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 20 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXXXXXX, ředitel závodu Dolní Vltava
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 5

XXXXXXXXXXXX, úsekový technik PS5
XXXXXXXXXXXX, vedoucí VD Kamýk

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: ................... e-mail: ...........................
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: DV stav s.r.o.
sídlo: Riegrova 1782/31, 370 01 České Budějovice 
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Dvořák
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: Ing. Jiří Dvořák
oprávněn(i) jednat o věcech technických: Ing. Jiří Dvořák, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX
IČO:                                      28142551
DIČ: CZ28142551
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20074
tel.: XXX XXX XXX e-mail: XXXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“)

Preambule

V průběhu provádění prací došlo ke změně jejich rozsahu, výron nebyl injektován, na některých 
sanovaných místech bylo nutné použít více vrstev hrubé reprofilační malty. Práce byly 
provedeny dle rozsahu skutečného stavu viz. změnový soupis prací, který je součástí tohoto 
dodatku jako příloha č.2 s názvem „Soupis prací k fakturaci“.



Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Výše uvedené smluvní strany se proto dohodly na následujícím dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 
č.720/2020, uzavřené dne 18.3.2020 ( dále jen „Smlouva“ ), kterým mění tuto smlouvu 
následujícím způsobem :
 

II.

Článek III. se mění a celý nově zní takto :

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I. smlouvy, která zahrnuje veškeré práce nezbytné 
k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně 
zajištění všech souvisejících služeb, je stanovena částkou v konečné výši 238.960,00 Kč 
(slovy: dvěstětřicetosmdevětsetšedesát korun českých), bez DPH.

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), ve kterém 
jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek. Soupis prací je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Sjednaná cena díla je platná po celou dobu stavby, a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém ze soupisu prací, ze 
zadávací dokumentace v dohodnutém termínu a kvalitě. Případné změny rozsahu nebo 
objemu díla budou ze strany objednatele posouzeny v kontextu znění § 222 ZZVZ. K jejich 
posouzení budou vždy použity při kalkulaci ceny jako prioritní ceny uvedené v nabídce. 
Veškeré změny budou provedeny v souladu s čl. XII. odst. 8. této smlouvy.

3. Pro případ, že by došlo ke změnám, které nelze podle položek uvedených  v soupisu prací 
použít, bude cena stanovena dohodou obou smluvních stran na základě projednání                
a vzájemného odsouhlasení soupisu prací a zejména ocenění požadovaných konkrétních 
prací a výkonů tak, aby nedošlo k porušení znění § 222 ZZVZ.

4. Zhotovitel se zavazuje předložit k projednání a dalšímu postupu objednateli přehled 
dodatečných prací a to nejpozději ve lhůtě 15 dní před termínem stanovujícím předání                     
a převzetí díla dle této smlouvy. Tento přehled dodatečných prací musí být nejpozději ke 
stanovenému termínu odsouhlasen po věcné stránce zástupcem objednatele. Pokud 
zhotovitel nepředloží odsouhlasený přehled dodatečných prací v uvedeném termínu, 
nebude požadavek na dodatečné práce objednatelem akceptován. 

5. Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí díla, dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Konečná faktura musí 
obsahovat vyúčtování ceny díla. Přílohou konečné faktury bude zápis o předání a převzetí 
díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele. 

6. V případě, že dílo je převzato bez vad, uhradí objednatel zhotoviteli konečnou fakturu 
v plné výši. V případě, že dílo vykazuje vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla a dílo bude převzato s výhradami, 
bude konečná faktura objednatelem uhrazena pouze do výše, která odpovídá 90% celkové 
ceny díla. Zbývajících 10% z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno až po 
odstranění poslední vady. O skutečnosti, že zhotovitel odstranil poslední vadu, bude 
sepsán samostatný zápis. Zbylých 10% z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno 
do 10 kalendářních dní od podpisu zápisu o odstranění poslední vady.



Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

7. Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – 
účetního dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, 
číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. 
Přílohou faktury bude soupis provedených prací podepsaný oprávněnými osobami 
objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech 
technických, případně zápis o předání a převzetí díla, rovněž podepsaný oprávněnými 
osobami objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech 
technických. 

8. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 

9. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

10. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky proti 
jakýmkoli pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá 
z pohledávek není dosud splatná. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn 
jednostranně započíst žádné své pohledávky proti pohledávkám objednatele.

11. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně 
provedených prací či protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele.

III.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č.1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.

2. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy                       
a zhotovitel dva stejnopisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č.1 uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne ………. V ...................................... dne ………...

__________________________ __________________________   
XXXXXXXXXXX Ing. Jiří Dvořák
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik   DV stav s.r.o.


